МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
  16  февраля 2015 года                                                                          № 34/1 - од
пос. Кумская Долина
О проведении в школе мероприятий по антитеррористической безопасности
В рамках реализации положений Указа Президента РФ от 14 июня 2012 года №85 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства» и на основании письма министерства образования и молодежной политики СК от 06.02.2015 года №16-09/931 (прислано 13 февраля 2015 года)
Национальным антитеррористическим комитетом разработана Памятка гражданам по действиям при установлении уровней террористической опасности (далее – Памятка) (прилагается).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Пушечкиной С.Ф.:

1.1. Разработать и довести до сведения классных руководителей План мероприятий по антитеррористической безопасности детей и подростков  (Приложение 1);

1.2. В срок до 20 февраля 2015 года разместить памятки и информацию о проведенных мероприятиях согласно плана на сайте школы.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. В  срок не позднее 18 февраля 2015 года изготовить необходимое количество экземпляров Памятки по данной тематике в печатном виде и распространить среди учащихся и родителей;
2.2.  В срок до 19 февраля 2015 года провести внеклассные занятия или классные часы на тему «Установление уровней антитеррористической опасности – обеспечение безопасности личности, общества и государства».

3. Преподавателю-организатору ОБЖ Игнатовой А.А.:

3.1. Провести общешкольные  тренировки по эвакуации из школьного здания при антитеррористической угрозе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя директора по ВР Пушечкину С.Ф.
Директор                                                                                    Н.Г.Хороводова
Приложение к приказу №34/1 от 16 февраля 2015 года
ПЛАН РАБОТЫ

по противодействию террористическим актам

на февраль 2015 года.

	№
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Класс
	Ответственные

	1
	Проведение общешкольных  тренировок по эвакуации из школьного здания при угрозе взрыва
	1-11 классы
	Преподаватель-организатор ОБЖ Игнатова А.А.

	2
	Викторина по технике безопасности
	1-4 классы
	Классные руководители начальных классов

	3
	Проведение классных часов на тему: «Признаки наличия взрывчатых устройств. Действия населения при обнаружении взрывчатых устройств»
	1-4 классы
	Классные руководители начальных классов

	4
	Проведение классного часа на тему: «Если вас захватили в заложники»
	5 класс
	Классный руководитель Кизим Н.В.

	5
	Проведение классного часа на тему: «Поведение пострадавших при террористическом акте»
	6 класс
	Классный руководитель Сочилина О.А.

	6
	Классный час с презентацией «Антитеррор»
	7 класс
	Классный руководитель Лебедкова Т.А.

	7
	Классный час на тему: «Действия населения по сигналу «Внимание всем» и по сигналу о срочной эвакуации.
	8 класс
	Кл.руководитель Рамзаева Т.А.

	8
	Классный час на тему: «Террору нет!», «Терроризм: его истоки и последствия».
	9 класс
	Кл.руководитель Резинкина Л.В.

	9
	Классный час на тему: «Терроризм – угроза обществу»
	10 класс
	Кл.руководитель Батрак О.В.

	10
	Классный час с презентацией на тему: «Современный мир и терроризм»
	11 класс
	Кл.руководитель Колечко Л.В.